
ホームページ・ブログ
随時更新中！

代表　柳沢　守男

発行：職人’s CLUB 柳沢建築
　　　　　　  編集者　石川

グッド・ウッドニュースグッド・ウッドニュースグッド・ウッドニュースグッド・ウッドニュース

この春も住まいに関するリフォーム承ります！お気軽にご相談ください！この春も住まいに関するリフォーム承ります！お気軽にご相談ください！

２０２０年４月発行　第２６９号 　　

2020 年（令和 2年）4月 5日　日曜日　月刊

　昔ながらの田の字型の和室のリフォームのご依頼をい
ただきました。４部屋のうち、２部屋を洋室にし、障子
を洋風の引き戸に交換しました。畳は入替え、「組子」入
りふすまは貼り替えをし再利用しました。下の写真奥に
見える松の絵のふすまは立派なものでしたので、交換せ
ずにご提案させていただきました。施主様が丁寧に使わ
れていたことがうかがえました。既存のものを再利用す
　ることで、価格が抑えられ、環境にもやさしいメリッ
　　　　　　　　　　　　　　　　トがあります。
　　　　　　　　　　　　　　　　弊社では、古くて良
　　　　　　　　　　　　　　　　いものは残しつつ、
　　　　　　　　　　　　　　　　住み慣れた家で長く
　　　　　　　　　　　　　　　　快適に暮らしていく
　　　　　　　　　　　　　　　　ご提案もさせていた
　　　　　　　　　　　　　　　　だいています。

もちろん

新築も！

AfterAfter

～田の字型和室 

　　　　　リフォーム例～　　

～田の字型和室 

　　　　　リフォーム例～　　

　　　　　　

床の研磨と塗装
写真ではわかりづらいかも
しれませんが、施工前は長
年の傷と日焼けで床が白く
はげてしまった状態でした。
研磨した後コーティングを
施し、ピカピカの床が再び
よみがえりました。

住み心地の良い家にリフォームしてみませんか？

 　暖かくなると
　工事が混みあいます。
　　相談はお早めに！

BeforeBefore

BeforeBefore

AfterAfter

AfterAfter

和室から洋室へ

床の研磨
は大がかりな
床の貼り替え工
事を回避すること
ができ、短期間で
床が再生可能です。
材質にもよります
ので、まずはご相
談ください。

床下・壁・天井に断熱材を施し、和室から洋室へ
とリフォームを行いました。こちらの組子入りふ
すまも貼り替えをし、再利用いたしました。

「組子細工」は日本

が誇る伝
統工芸品
です。
モダンな
引き戸に
仕上がり、
施主様に
も大変喜
んでいた
だきまし
た。まちがいさがし答え：　①女の子の靴　②女の子の服　③切株の数　④ブランコ　⑤男の子の上着

～その他 ・ いろんな工事承ります～　　～その他 ・ いろんな工事承ります～　　

ポスト編

遊び心のある障子も再利用

写真左は埋め込みタ
イプのポストのリフ
ォーム例です。
こちらのポストは投
函されたものを背面
から取り出せます。
自宅の玄関まわりを
オシャレにしたい、
そんな時に比較的簡
単にイメージチェン
ジを図りやすいのが
ポストです。
不在時に荷物の受け
取りができる「宅配
ボックス付ポスト」
のご相談も承ってお
ります。毎日使うも
のなので機能性にも
こだわりたいですね。

BeforeBefore

BeforeBefore

AfterAfter

AfterAfter

↑土台の部分
には防腐剤を
塗装していま
す。

BeforeBefore


